
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.11.2024 № 156 
 

 

Об установлении для  

территориальной сетевой 

организации Московской 

дирекции по энергообеспечению - 

структурного подразделения 

Трансэнерго - филиала ОАО 

«РЖД», оказывающей услуги по 

передаче электрической энергии на 

территории Смоленской области, 

долгосрочных параметров 

регулирования и размера 

необходимой валовой выручки      

на 2025-2029 годы  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации              

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», Положением о Министерстве жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным 

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023  № 22, 

заключением Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 26.11.2024 

№ 186 и дополнением к нему от 28.11.2024 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для территориальной 

сетевой организации Московской дирекции по энергообеспечению - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» (на территории Смоленской 

области), в отношении которой применяется метод долгосрочной индексации 

необходимой валовой выручки, на 2025-2029 годы согласно приложению 1. 



2 

 

2. Установить необходимую валовую выручку территориальной сетевой 

организации Московской дирекции по энергообеспечению - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» (на территории Смоленской 

области) на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов (без учета оплаты 

потерь) согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует 

по 31 декабря 2029 года. 

 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области 

от 28.11.2024 № 156 

 

Долгосрочные параметры регулирования  

для территориальной сетевой организации Московской дирекции по энергообеспечению - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» (на территории Смоленской области), в отношении которой 

применяется метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, на 2025-2029 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

сетевой 

организации в 

субъекте 

Российской 

Федерации 

Год Базовый 

уровень 

подконтрольных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

подконтрольных 

расходов 

Коэффициент 

эластичности 

подконтрольных 

расходов по 

количеству 

активов 

Уровень 

потерь 

электрической 

энергии при ее 

передаче по 

электрическим 

сетям 

Показатель средней 

продолжительности 

прекращений 

передачи 

электрической 

энергии на точку 

поставки (Пsaidi) 

Показатель средней 

частоты 

прекращений 

передачи 

электрической 

энергии на точку 

поставки (Пsaifi) 

Показатель 

уровня качества 

осуществляемого 

технологического 

присоединения 

(Птпр) 

млн. руб. % % % час штук - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Московская 

дирекция по 

энергообеспечению 

- структурного 

подразделения 

Трансэнерго - 

филиала ОАО 

«РЖД» (на 

территории 

Смоленской 

области) 

2025 23,31897 1 0,75 3,33 

ВН 3,99235 ВН 1,58451 

1,215 
СН1 3,99235 СН1 1,58451 

СН2 0,04533 СН2 0,01667 

НН 3,99235 НН 1,58451 

2026 X 1 0,75 X 

ВН 3,93247 ВН 1,56075 

1,197 
СН1 3,93247 СН1 1,56075 

СН2 0,04465 СН2 0,01642 

НН 3,93247 НН 1,56075 

2027 X 1 0,75 X 

ВН 3,87348 ВН 1,53734 

1,179 
СН1 3,87348 СН1 1,53734 

СН2 0,04398 СН2 0,01617 

НН 3,87348 НН 1,53734 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

2028 X 1 0,75 X 

ВН 3,81538 ВН 1,51428 

1,161 
СН1 3,81538 СН1 1,51428 

СН2 0,04332 СН2 0,01593 

НН 3,81538 НН 1,51428 

2029 X 1 0,75 X 

ВН 3,75815 ВН 1,49156 

1,144 
СН1 3,75815 СН1 1,49156 

СН2 0,04267 СН2 0,01569 

НН 3,75815 НН 1,49156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области 

от 28.11.2024 № 156 

 

Необходимая валовая выручка 

территориальной сетевой организации Московской дирекции 

по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - 

филиала ОАО «РЖД» (на территории Смоленской области) 

на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов 

(без учета оплаты потерь) 

 
№ 

п/п 

Наименование сетевой организации Год Необходимая валовая выручка 

территориальной сетевой 

организации (без учета оплаты 

потерь), тыс. руб.  

1. 

Московская дирекция по 

энергообеспечению - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала 

ОАО «РЖД» (на территории 

Смоленской области) 

2025 17 909,37 

2026 34 879,69 

2027 40 317,70 

2028 41 428,99 

2029 42 429,22 

 

 

 


